
 COMUNE DI SAN ZENONE AL LAMBRO 

Città Metropolitana di Milano 
 

          
 

 
UFFICIO SERVIZI AL CITTADINO  – P.ZA ALDO MORO 1 

Piano Terra   sociali@comune.sanzenoneallambro.mi.it  
 02/98870024 int. 8    02/987736  

  www.comune.sanzenoneallambro.mi.it  p.e.c: sindaco.comune.sanzenone@pec.regione.lombardia.it 

 

 

        ORDINANZA N. 4/2026 

 

 

 

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino 

 

IL SINDACO 

 

- PREMESSO che in data 18 febbraio u.s., l’intera comunità di San Zenone al Lambro è stata 

colpita dalla grave perdita del cittadino Bergomi Cesare; 

- RITENUTO doveroso rappresentare il sentimento di cordoglio e la vicinanza alla famiglia di 

tutta la comunità; 

- VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

DISPONE 

 

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 20 febbraio 2026, giorno in cui si terranno le 

esequie, che avranno luogo presso la Parrocchia di San Zenone Vescovo di San Zenone al 

Lambro in Piazza Roma alle ore 15.00; 

 

ORDINA 

 

- L’esposizione a mezz’asta delle bandiere poste sugli edifici comunali, in segno di lutto; 

- ai titolari di attività commerciali e di pubblici esercizi, e agli organizzatori di eventi e iniziative 

di ogni genere di evitare di porre in essere, dalle ore 15.00, in concomitanza con lo 

svolgimento della cerimonia funebre, comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto 

cittadino; 

- alla cittadinanza tutta di osservare un minuto di silenzio e raccoglimento alle ore 15:00 in 

concomitanza con l’inizio della cerimonia funebre; 

- La diffusione della presente Ordinanza nelle forme più idonee a rendere prontamente edotti 

tutti i cittadini del provvedimento; 

 

DISPONE 

  

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del 

Comune di San Zenone al Lambro. 

 

 

           Il Sindaco 

    F.to Arianna Tronconi 

         

    
 
 


